



## Apel

**Komisji ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Związku Województw RP**

**z dnia 02 grudnia 2021 roku**

**w sprawie aktualnej sytuacji pandemii Covid-19**

W trosce o życie i zdrowie mieszkańców Polski, Komisja ds. Zdrowia i Polityki Społecznej ZW RP zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Pana Mateusza Morawieckiego oraz Ministra Zdrowia, Pana Adama Niedzielskiego o praktyczne wykorzystanie rekomendacji Rady Medycznej i egzekwowanie wprowadzanych metod ograniczających rozprzestrzenianie się koronawirusa w społeczeństwie. W naszej ocenie w sposób zbyt mało przekonujący prowadzona jest kampania zachęcająca do szczepień przeciw COVID-19.

Kolejne fale pandemii oraz pojawianie się nowych mutacji koronawirusa napawają nas niepokojem. Obserwując doniesienia światowe oraz wyraźną skuteczność stosowanych szczepień w odniesieniu do zmniejszenia śmiertelności, wnioskujemy o rozważenie podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia obowiązku szczepień ochronnych przeciwko COVID-19, być może tylko w grupach, które z racji wykonywanych obowiązków muszą kontaktować się w osobami, które mogą stanowić źródło zakażenia. Słusznym działaniem, wzorem niektórych krajów, byłoby także wprowadzenie ograniczenia dostępności dla osób niezaszczepionych do usług innych niż pierwszej potrzeby, by nie narażać na niebezpieczeństwo zarażenia zaszczepionych obywateli.

Ogromne koszty społeczne związane z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 mają swoje długofalowe konsekwencje w postaci ograniczenia dostępności do świadczeń zdrowotnych dla osób cierpiących na choroby inne, niż spowodowane przez wirus SARS-CoV-2. Ze względów epidemicznych placówki ochrony zdrowia w dużej części przejmują zadania oddziałów dedykowanych pacjentom z chorobą COVID-19 oraz zmuszane są do ograniczania interwencji planowych. Stworzenie niezbędnych warunków izolacji dla pacjentów hospitalizowanych z innych powodów, aniżeli choroby wywołane wirusem SARS-CoV-2 oraz niedobory personelu medycznego determinują takie działania. Zaniechanie takich interwencji prowadzi do pogorszenia zdrowia i docelowo konieczności kosztowniejszych i gorzej rokujących działań prowadzonych w stanie zagrożenia życia, nie wspominając o „nadmiarowych zgonach”.

Apelujemy również o wypracowanie na poziomie krajowym zaleceń postępowania w aktualnej sytuacji, bowiem indywidualnie podejmowane działania na poziomie jednostek ochrony zdrowia nie gwarantują skuteczności oraz napotykają na opór społeczny podsycany kontrowersyjnymi wypowiedziami głoszonymi w imię zasad demokracji i zachowania swobód obywatelskich.



Roman Kolek

Przewodniczący Komisji ds.  
Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  
Związku Województw RP